1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

COMUNICADO – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os Gabaritos das Provas
Objetivas para os Cargos: 101 – Jardineiro; 102 – Merendeira; 103 – Motorista I; 104 – Motorista II; 105 – Operador de Máquina; 201 – Escriturário; 202 – Fiscal de Obras;
203 – Monitor Social; 204 – Técnico de Cadastro; 205 – Técnico de Enfermagem; 206 – Técnico em Turismo; 301 – Bibliotecário; 302 – Coordenador Pedagógico; 303 –
Educador Esportivo; 304 – Médico Ginecologista; 305 – Médico Neurologista; 306 – Médico Psiquiatra; 307 – Médico Sanitarista e 309 – PEB II – Educação Física, as
quais foram realizadas no dia 11 de agosto de 2019.

Não houve candidato presente na prova para o Cargo 308 – Médico Ultrassonografista.

Serão admitidos recursos a serem interpostos nos dias 13 e 14 de agosto de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá entregar pessoalmente, no horário das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, no Departamento de Gestão de Pessoas, situado a Alameda
Tibiriçá, 415 – Centro – Mairiporã/SP.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o número do Concurso Público, nome e assinatura do candidato, endereço e telefone para contato,
número de inscrição, Cargo, Código do Cargo e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente, conforme modelo de Formulário para Interposição de Recurso,
Capítulo XV – Dos Recursos, do Edital nº 01/2019.

Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile, telex, telegrama, ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 01/2019.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br),
após o que não caberão recursos adicionais.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã, 12 de agosto de 2019.

Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito

2

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

101 – JARDINEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B C B D D B A D C B C D A B C B D A C C D B A D C B C C D A B C D A C A B

102 – MERENDEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A C B C D A C B D A B C D A C D A B B A C C B A C D A B B D A C B D A A C

103 – MOTORISTA I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A C B C D A C B C D A D C A B B A C B A D A B D D C A B B C A C D B C B A

104 – MOTORISTA II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B C B D D B A C D A B C C B D A C A D C B C A C A D B B A B A C C A D A C

105 – OPERADOR DE MÁQUINA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D B C B D D B A D C B C D A B C B D A C C D B A D C B C B A C A D B B D C A

201 – ESCRITURÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D C A D B B B C C A C D B D B A C B A C C D D D B A B D A B C B D C C A A D

202 – FISCAL DE OBRAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D C A D B B B C C A C D B D B A C B A C C D D D C C C A C B B D B C B C C D

203 – MONITOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C A D D C A A D C A C B D B B B A C D C A B C C B C A B D A B A B D D C B A

3

204 – TÉCNICO DE CADASTRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C A D D C A A D C A C B D B B B A C D C A B C A C B A A C D B D B C B A D C

205 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D C A D B B B C C A C D B D B A C B A C C D D B D B A C A C B D C B A D A D

206 – TÉCNICO EM TURISMO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D C A D B B B C C A C D B D B A C B A C C D D C A B A C C A B C C D C A A D

301 – BIBLIOTECÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A D B C A B C D A C A D B D A C B B C C C A D B C B B B C B A A C A D D B A

302 – COORDENADOR PEDAGÓGICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A D B C A B C D A A D C B D C A D A B C C A D B B D A D C B A B C C B A C D

303 – EDUCADOR ESPORTIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A D B C A B C D A C A D B D A C B B C C D A D B C D C A D C D B B A C B A B

304 – MÉDICO GINECOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D C C A B A B D D A A C A B C D B D A C B C A A C A C B A A B C C D D C B

305 – MÉDICO NEUROLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D C C A B A B D D A A C A B C D B A C B C A B D A D C B C D A B D D D C B

306 – MÉDICO PSIQUIATRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D C C A B A B D D A A C A B C D B B D A B A D C D A C A B C D A B B B D D

4

307 – MÉDICO SANITARISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D C C A B A B D D A A C A B C D B B A D C B D C B B B C A C C A D D C B A

309 – PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A D B C A B C D A A D C B D C A D A C B A A B D B A C D C C A A C B D B D D